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Jag tittar ut över havet, snön lägger sitt mjuka täcke över trädens grenar. 
Naturen förbereder sig för vintern. Jag förundras av den fantastiska 
miljön och hinner begrunda livets skönhet och skörhet. 
 
I meditativa stunder passar det att med Martin Lönnebo träna livsmod 
med andetagen: ”Jag andas ut min ensamhet - jag andas in att jag är 
Din.” Våra liv är mirakel - en gåva från Gud. Lönnebo skriver: ”Börja 
med den sanning som finns i ditt innersta. Att finna sig själv är att finna 
Gud. Han som är alltings upphov och mål.” Att få ta tid för det inre 
livet, ger kraft åt det yttre. Och det får manifesteras i den kyrka vi 
gemensamt får kalla vårt andliga hem. En plats där alla får rum. 
 
Där utrymme finns att möta Gud i stillhet och förundran. Där det bjuds 
både lekamlig och andlig spis. Där vi får uppleva såväl fördjupning som 
upplyftande möten. Där vi får vara ett Guds barn i den stora gemen-
skapen. Den gemenskap som behöver både det inåtriktade och utåtrik-
tade, aktivitet och vila. Vi är skapade unika med olika gåvor och behov 
och olikheterna ger färg och form åt helheten. Om vi ser vår kyrka som 
en väv, är varpen bärande och de olika inslagen, våra personligheter, får 
ge färg och struktur åt väven. Vi får alla tillföra olika stora eller små 
trådar, i olika färg och form, som sedan flätas ihop, där varp och inslag 
korsar varandra och håller ihop, stärkta av varandra. 
 
Så, vilken uppgift Du än har, så är den viktig. De olika delarna behövs, 
och kan inte jämföras och bedömas gentemot varandra. Oavsett om det 
Du gör syns och hörs, eller sker mer i tysthet, så har vi alla mycket 
gemensamt och är beroende av varandra. Lönnebo: ”Hela skapelsen är 
som en tillhörighetskälla, där vi omsluts av den heliga närvaron.” 

 
Vi är alla älskade och är både behövande och behövda. Jag ser en liten 
båt ute på havet, och känner tacksamhet att vi inte behöver vara 
ensamma på vår livsresa. ”Han omsluter oss på alla sidor, och håller oss 
i sin hand.” 
 
Med önskan om julfrid!       

 
Lillemor Brånn 

 
 

 

 

 

Vår kyrka –  
en väv 
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Finns det flera sidor av väven? 
 
En arbetskamrat och mentor insjuknade och dog på kort tid. Jag var pastor på min första tjänst. 
Varför blev han sjuk? Varför dog han? Var fanns Gud? Den unge pastor Bådagård mötte sin första 
djupa troskris. En bok kom till mig, När livet gör oss illa av den judiske rabbinen Harold Kushner. 
Han berättar om sin uppgörelse med Gud, en uppgörelse som starkt påminner om den som Job gör 
i vår Bibel.  
 
Förmodligen finns det ingen annan bok som lika starkt påverkat mitt sätt att se på livet, på döden 
och på Gud, som den boken. Han berättar om sitt barn som blir obotligt sjuk i en svår sjukdom 
som orsakade stort lidande. Precis som Job anklagade han Gud i sin sorg, och precis som hos Job 
kom välmenande vänner och sa att det kanske fanns någon mening i alla fall.  
 
– Du har blivit en fantastisk rabbin genom din erfarenhet.  
 
Hans svar var för mig också självklart: 
 
– Jag hade hellre varit en dålig rabbin men fått behålla mitt barn.  
 
En annan välmenande vän sa:  
 
– Tänk om livet är som en väv. Vi ser bara baksidan, den är full av knutar och trådar som flyttar 
sig i ett virrvarr från en plats till en annan. Vi ser bara baksidan - men Gud ser vår livsväv från 
framsidan. Gud ser den vackra bilden. 
 
Kushner nöjde sig inte med detta.  
 
– Varför ska Gud se det vackra - och vi leva med det trasiga, med knutarna och virrvarret? 
 
Vi lever i olika vävar. Vi har vår egen, där erfarenheter och relationer slås in i livsårens varptrådar. 
Ser vi tillbaka på vårt liv kan vi se avtryck av det som varit vårt liv på gott och ont. Vi lever också 
i gemensamma vävar. En kyrka är en sådan, vi vävs tillsammans. Vi lever i olika vävar men det 
finns bara en sida. Jag tror inte - på samma sätt som Kushner - att det finns en vacker sida som vi 
inte ser, och en sida med knutar och överhoppade trådar som vi lever med.  
 
Det finns bara en sida, det finns bara ett enda liv, det finns bara en enda värld. Det är i denna värld 
som Gud kommer till oss.  

 
Du är ett barn som ligger på ett jordgolv, 
du fryser om vi inte griper in.  
Du rör vid kroppar, hatar orättvisor.  
Du bjuder älskande på moget vin.  
Du stiger ut ur alla tomma gravar, 
du är en vind som säger: det blir vår.  
Du kommer som en flykting över bergen  
du följer oss dit ingen annan når. / Ylva Eggehorn 

 
Torbjörn Bådagård 
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Hur talar Bibeln till oss som lever idag?  
En knepig fråga naturligtvis att besvara.  
Men hon tvekar inte.   
– Bibeln har stor relevans idag, inte minst 

för att berättelserna är så motsägelsefulla.  
 

Under sitt yrkesverksamma liv har Cecilia 
Wadstein varit präst, själasörjare och terapeut. 
2002 slutade hon att bedriva terapi, 2016 gick 
hon i pension men fortfarande idag leder hon 
gudstjänster, viger och förra året arbetade hon 
som präst på halvtid i Gottsunda församling.  

Hon slår fast att vi människor är både och. 
Inte antingen eller.    

– Jag tänker till exempel på patriarken Jakob 
som dels är en väldigt from person som vill 
lyda Gud i allt och på en och samma gång en 
bedragare. Och kung David som tröstar Saul 
med sitt harpospel men som också ser till att 
Uria blir dödad så att han kan gifta sig med 
Batseba. Och Predikaren inleds ju nästan med 
”Allt har sin tid, /…/ att riva ner, att bygga upp 
/…/ att älska, /…/ att hata …” Det är verkligen 
både och. 

– I vishetslitteraturen finner du också både 
och. I de profetiska böckerna är det mera 
antingen eller.  

Hon nämner franciskanen Richard Rohr. Att 
han tar upp perspektivet att man kan likna män-
niskans psykologiska utveckling vid skrifterna 
i Gamla testamentet.  

Den första tiden, Lagens tid, är barndomens 
tid. Då behöver vi omsorg, god struktur, vi 
behöver veta vad som gäller någorlunda.  

– Har vi inte fått det under barndomen finns 
det en risk att vi ropar på lag och ordning, 
kanske blir mera fundamentalistiska, när vi blir 
äldre.  

Sen kommer tonårstiden, profettiden. 
Antingen eller, och uppror. En viktig tid i livet. 
Och så småningom, i bästa fall, kommer 
vuxenlivet med förmågan att kunna härbärgera 
ont och gott, det motsägelsefulla.  

– Jag tycker att det är intressant att koppla, 
apropå Bibelns relevans, vår psykologiska ut-
veckling idag som människor, till hur man kan 
dela in Bibeln. Att vi kan se att strukturen 
redan finns där. 

Var återfinns Jobs bok? 
– Den skulle jag se som en vishetslitteratur. 

Det är klagan, att förbanna Gud, att Gud har 
övergivit. Bara det faktum att det finns bibel-
berättelser där människan upplever att Gud har 
övergivit, att det får finnas med, gör ju att 
Bibeln blir väldigt trovärdig.  

 
Hur kan Stororden bli stora idag? 

 – Det är en pedagogisk fråga tänker jag. Vi 
behöver använda Stororden. Tala om 
försoning, skuld, förlåtelse, nåd … Vi behöver 
hjälpa varandra med att se vad vi lägger in i de 
här orden. 

Under 70- och 80-talet fick befrielseteologin 
ett uppsving i Latinamerika. Då började man 

Allt börjar i erfarenheten 
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läsa Bibeln igen på ett sätt som man hade gjort 
långt tidigare. Man börjar i erfarenheten. 
Metoden kallas ”Lectio divina”, gudomlig läs-
ning. Någon läser en text flera gånger, de andra 
lyssnar till orden. Sen ställs frågan: ”Vad säger 
det här om våra liv?” och ”Vad uppmanar 
texten oss till?” Den text som framför allt kom 
att bli viktig i Latinamerika var Ökenvand-
ringen, befrielsen ut ur slaveriet och förtrycket.  

– Den här metoden har kommit tillbaka idag. 
Ingen behöver vara expert på Bibeln utan man 
delar med sig av sin livserfarenhet, ställer 
frågan hur texten berör och vad den kallar till. 
Bibeln har stor relevans idag bara vi inte 
använder den för att trycka ner, slå bibelord i 
huvudet på människor. 

– När jag bedriver själavård kan det ibland 
hjälpa om jag lyfter fram en bibelberättelse. 
Till exempel mötte jag en person vars vuxna 
barn hade brutit med vederbörande. Då sa jag 
att den här smärtan du bär måste vara det som 
Maria kände när Symeon sa att ett svärd skulle 
gå genom hennes hjärta. Precis så är det fick 
jag till svar ”Ett svärd har gått genom mitt 
hjärta”.  
 
Vad är meningen med predikan?  

 – Margareta Brandby Cöster, en otroligt 
duktig predikant, har sagt: ”Predikan ska 
krossa förtvivlan och väcka livsmod”. 

 
Och du själv skriver i din bok ”Själavård helt 
enkelt” att predikokonsten är själavårdens 
närmaste granne. Hur tänker du då? 

– Hela reformationen började i Luthers 
indignation över avlatshandeln. Det var 
själasörjaren som protesterade mot att männi-
skan skulle ta sina sista slantar och köpa loss 
döda anförvanter ur skärselden. Han sa att Gud 
sveper sin rättfärdighets mantel om människan. 
Guds rättfärdighet handlade då inte om juridik 
och lag utan om nåd och gemenskap. Och då 
tänker jag att förkunnelsen måste bli själa-
vårdande. Människor ska känna när det hört en 
predikan att livsmodet kommer tillbaks om det 
har sviktat. Den Gud som ska predikas är den 
Gud som alltid vill oss väl. Som alltid ser på 
oss med en förväntan och en glädje och som är 
mer barmhärtig än vad jag är.  

 
 

Är själavård samma sak som andlig 
vägledning? 

– Jag skulle säga att all andlig vägledning är 
själavård men all själavård är inte andlig väg-
ledning. När någon söker upp en själasörjare 
för ett samtal kan det ju handla om relationer, 
om kriser… och då är det viktigt att få känna 
att någon lyssnar och förstår. När det gäller 
andlig vägledning så handlar det mycket mera 
om att följeslagaren uppmuntrar personen att 
adressera det hen säger till Gud. Relationen till 
Gud är i centrum.  

 
Men om personen upplever att Gud är tyst? 

– Det har jag varit med om. Då kan jag ställa 
frågan: ”Vad vill du säga till Gud som är tyst?” 
Och få till svar: ”Men det går ju inte, han är ju 
tyst.” Men sen kan personen komma och 
berätta att nu har jag faktiskt pratat med Gud. 
”Det var väldigt bra, jag skällde ut Gud.”  

– Det som också kan hjälpa en person ibland 
är att tänka på människor som har varit viktiga 
i hennes liv. Och sen kanske ställa frågan 
”Skulle det här kunna vara en erfarenhet av 
Gud?” Människor diskvalificerar ganska ofta 
sina andliga erfarenheter för att de inte är extra-
ordinära. Gud är mycket mer i vardagen, i det 
ordinära än i det extraordinära, tänker jag. Mitt 
arbete handlar mycket om att urskilja helig 
närvaro.  

– Jag ser det som så att det är i Gud vi lever 
och finns till. Även om det för människan kan 
vara förträngt och fördolt. Det betyder att min 
livshistoria blir min troshistoria. Guds 
berättelse om mig som hänger ihop med den 
stora berättelsen. 
 

Carin Moberg 
 

Efterlysning! 
 
Vet du vem A L W är, 
den person som gjort 
bildväven som återfinns 
på framsidan? Våra 
efterforskningar har 
ännu inte givit något resultat, så nu hoppas 
vi på er, Månadsbladets läsare…  

Redaktionen 
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Kyrkans ljudgrupp består av Ewert 
Bengtsson, Per-Olof Dalnert, Gunnar 
Vegerfors och Anders Holmberg. De tre 
förstnämnda har varit med ända sedan den 
gamla kyrkans tid och berättar gärna och 
glatt om förbättringar av ljudanläggningen 
under årens lopp. 

 
De samlas varje gång när ett nytt Månadsblad 
kommer ut och bestämmer då hur de inbördes 
ska fördela ansvaret för ljudet under 
kommande förmiddagsgudstjänster. Det blir 
fyra-fem gånger per kvartal för var och en. 
 

Inspelningar av gudstjänster 
Bland deras uppgifter hör också att spela in 
dessa gudstjänster. Den äldsta bevarade inspel-
ningen är från en gudstjänst år 1974 i gamla 
kyrkan på Kungsgatan. Nils Holmberg predi-
kade och Artur Eriksson sjöng. Sedan dess har 
ytterligare 2730 inspelningar gjorts! Att vi har 
så precisa uppgifter beror på att ljudgruppens 
medlemmar vid varje förmiddagsgudstjänst i 
kyrkan noga noterat i sina ”ljudböcker” vem 
som predikade och vilka andra som medver-
kade. Noteringarna är dessutom signerade av 
den ljudansvarige. I början gjordes inspel-
ningarna på kassettband. Staffan Stensson var 
ansvarig tillsammans med Örjan och Anna 
Tornberg. När tekniken förbättrades kastades 
många av de gamla banden. Inspelningarna 
gjordes sedan på CD-skivor. Nu lagras alla 
inspelningar på en hårddisk.  

– När kyrkan var ny tog vi med oss mixer 
och förstärkare från gamla kyrkan och byggde 
en egen ljudanläggning, berättar Ewert.                         

 

Ewert, Per-Olof ”POD” och Gunnar 
 
Vi fick pröva oss fram. Vi började med att sitta 
i ljudrummet, men då måste vi gå ut ur rummet 
för att höra hur det lät i kyrkan. En annan plats 
var mitt på läktaren och den tredje platsen var 
den nuvarande som visade sig vara den bästa. 
Som underlag till ljudanläggningen hade vi till 
att börja med en stol och senare en pulpet som 
kom från Akademiska sjukhuset. 

När det gällde högtalarna sattes ursprung-
ligen tre upp framtill i kyrkan. De blev ingen 
succé. En av högtalarna satt så att den skymde 
Olof Hellströms verk. De ersattes senare med 
ett kluster av högtalare ovanför dopgraven.  

 

Det stora lyftet 
Alla i ljudgruppen konstaterar att år 2011 kom 
det stora lyftet, som Magnus Efverström, för-
samlingens dåvarande vaktmästare, stod för. 
Han insåg att det behövdes betydligt moder-
nare ljudanläggningar än vad de flesta hade 
trott. Det krävdes stora investeringar. Från 

Månadsbladets redaktion vill genom en serie artiklar belysa olika arbetsgrupper i 
församlingen, de som arbetar i det tysta och som inte får så mycket uppmärksamhet. 
Gruppen som vi börjar med kanske inte helt passar in, för den är minsann inte tyst.  

 

Grabbarna som märks  
när inget hörs 
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Anders 

början räknade man med att kostnaden skulle 
bli omkring hundra tusen men stannade så 
småningom på trehundra tusen. Då hade ändå 
Magnus kontrollerat på nätet var man i Europa  
kunde få bästa teknik till lägsta pris. När det 
nya mixerbordet stod 
på plats innebar det 
tydligare ljud men 
också att det blev 
betydligt lättare för 
ljudgruppen att 
arbeta. Ett jättelyft!  

Att tekniken gått 
framåt märks också 
när det gäller 
headset. Förr räckte 
ett batteri för en 
timmes användning 
men nu klarar batte-
riet 14-15 timmar 
och ingen behöver 
oroa sig.  

När vi frågar om 
ljudgruppen får mest 
beröm eller klander, 
så blir svaret att de 
oftare får klagomål 
att man inte hört alls eller hört dåligt.  

– Ibland kan vi ha gjort något fel, men det 
kan bero på så mycket annat också. En sladd 
kan ha dragits ur eller en stickkontakt kan ha 
gått sönder. I vissa fall har någon varit nyfiken 
och börjat mixtra med mixerbordet och då tar 
det, en stund innan vi fått ordning på det hela, 
säger Gunnar. 

 

Ljudkvalitet 
Ibland kan dåligt ljud bero på den som talar. 
Förklaringen kan vara att man pratar för fort. 
Då blandas efterklangen ihop med talet och då 
blir det svårt att höra vad som sägs. Rent all-
mänt är det svårare att höra vad kvinnor säger, 
vilket hänger ihop med att tonhöjden är högre 
för kvinnor än män. De betonar att det 
viktigaste är trots allt att talaren alltid måste 
tala in i mikrofonen och alltid pröva ljudet i 
förväg.  

Vi får veta att ljudslingan för dem som an-
vänder hörapparat inte är av bästa kvalitet och 
behöver bytas ut. Det är dock förenat med 
svårigheter eftersom slingan är inbyggd i 
väggen. Ett tips från ljudgruppen för att höra 
bättre är att man ska sätta sig på vänster sida, 
alltså i närheten av orgeln. Det finns en karta 
till vänster innanför dörren som visar var man 
hör bäst. 

 

Fler behövs 
Till sist frågar vi om de kommer ihåg någon 
rolig eller ovanlig händelse.  

–  För ungefär tio år sedan hände det en sön-
dag att det inte kom någon organist till guds-
tjänsten. Då fick jag hoppa in och spela gitarr 
till psalmerna och samtidigt sköta ljudet, 
berättar Per-Olof. 

Gunnar har ett minne från en resa i England. 
–  Jag hade kommit till en liten vacker kyrka, 

gick in och satte mig i en bänk. Plötsligt slog 
det mig att jag ju skulle sköta om ljudet i 
Missionskyrkan. Just nu! Det kändes naturligt-
vis lite pinsamt. När jag kom hem fick jag reda 
på att det hade gått bra ändå men det visste jag 
naturligtvis inte då när det hände. 

Tre av de fyra medlemmarna i gruppen är 
seniorer. De hälsar att det behövs en utökning, 
gärna en föryngring, och erbjuder gratis utbild-
ning för dem som vill ställa upp och komma 
med i ljudgruppen och vara ljudansvariga. Hör 
av er!  

 
Vivi-Anne och Bertil Jakobsson 
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För snart 150 år sedan bildades vår försam-
ling, då med namnet Uppsala stads missions-
förening. Jubileumsåret 2020 kommer att 
innehålla flera olika aktiviteter. 

 Lutherska bönhuset, Gamla Missionskyrkan 
 

Församlingens födelsedagskalas 
På trettondagsafton den 5 januari blir det en 
soarékväll med god mat och musik, historiska 
tillbakablickar och god gemenskap. Anmälan: 
“anmalan5januari@uppsalamissionskyrka.se”. 

 
Gemensamt arbete i Uppland 
Den 14–15 mars arrangerar vi tillsammans med 
Equmeniakyrkans församlingar i Uppland ett 
”Upplandsmöte”. 

På lördagen blir det dels en sångardag med 
möjlighet att få sjunga i en stor kör. Till 
kvällen är biskop Karin Johannesson och vår 
regionala kyrkoledare Jenny Dobers inbjudna. 
Kören som övat under dagen sjunger. Kvällen 
avslutas med ett musikkafé. 

Under dagen blir det studier, samtal och 
möten. Thomas Kazen och Rune W Dahlén 
från THS, riksevangelist Lena Bergström samt 
Anders Jonåker och Klas Eriksson från region 
Stockholm deltar. Vid söndagens gudstjänst 
kommer Equmeniakyrkans kyrkoledare Lasse 
Svensson att predika. Möteskören sjunger. 

 
Waldenströmska studenthemmet 100 år 
I samband med Upplandsmötets söndags-
gudstjänst uppmärksammas att WS fyller 100 
år. När detta skrivs pågår samtal mellan vår 
församling och samfundet om hur vi delar an-
svaret för detta studenthem inför framtiden. 

Internationella utblickar 
Den 8–10 maj blir det en palestinsk kultur-
festival i Missionskyrkan. En festival med 
internationell medverkan. Vi är också på gång 
att etablera en relation till en församling i 
Kinshasa. 

 
Ekumeniska relationer 
Ett lokalt samarbetsavtal ska undertecknas 
mellan vår församling och Helga Trefaldighets 
församling. Tillsammans är vi huvudmän för 
häktessjälavården och Universitetskyrkan i 
Uppsala. Avtalet firas i gudstjänst i Helga 
Trefaldighetskyrkan på Pingstdagen 2020. Det 
blir en gemensam nattvardsgudstjänst istället 
för den som inte blev av Pingsten 1876.  

 
Kulturhus i Uppsala 
Under Kulturnatten 2019 inbjöd vi till ett 
utökat program där vi som kyrka vill synlig-
göra oss med flera aspekter av kulturell verk-
samhet. Kulturnatten 12/9 2020 kommer det att 
genomföras ett antal manifestationer som lyfter 
fram vår kyrkas verksamhet. 

 
Missionshusens historia 
Den första september uppmärksammar vi att 
det nu är 50 år sedan en rad församlingar om-
kring Uppsala uppgick i vår församling. Deras 
namn kommer uppmärksammas i vår 
nuvarande kyrkobyggnad. 
 
En bok om en församling på 150 år 
Gerhard Holmgren och Andreas Miller är re-
daktörer för en jubileumsbok som ska skildra 
församlingens tid. Böcker är skrivna efter 50 
år, 75 år och 100 år. Nu kommer 150-årsboken. 
Förutom att dokumentera sådant som hänt, 
framförallt de sista 50 åren, kommer boken 
också att skildra det som händer under 
jubileumsåret. 

 
En bok som fångar vår teologi 
Arne Carlsson, som under många år skrivit 
textutredningar på vår hemsida, kommer att 
redigera en samling som vi trycker med tankar 
inför varje söndag under ett år. 

 
Torbjörn Bådagård 

Jubileumsåret 2020 
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Serien Skönlitteratur & Livsfrågor går oför-
trutet vidare och erbjuder ett spännande 
vårprogram. 

 
20/1 - Binas historia av Maja Lunde är en 
roman med tre berättelser ur olika tidsåldrar, 
som vävs ihop till samma slutsats: utan bin är 
mänskligheten förlorad. I framtiden beger vi 
oss till Kina. Året är 2087. Alla bin är för-
svunna. I stället gör människorna det arbete 
som bina skulle ha gjort. Människorna svälter 
och befolkningen i Europa och USA finns 
knappt kvar.  
Inledare: Anita Jonsson, Kerstin Lönnå. 

 
3/2 - Allt jag fått lära mig av Tara Westover, 
författarens självbiografi, en stark uppväxt-
skildring om livet i en fattig mormonfamilj. På 
tomten har fadern grävt ner en tank med 4000 
liter bensin inför världens undergång. De sex 
barnen får inte gå i skolan. De är mormoner, 
men berättelsen är inte en historia om religion. 
Något annat står på spel i familjens självvalda 
exil. Självvald av föräldrarna. Inte av deras 
yngsta dotter. En otrolig läsning om Taras 
kamp för kunskap och en plats i världen. 
Inledare: Agneta Ekström, Ingrid Kallin. 

 
17/2 - Styr din plog över de dödas ben av Olga 
Tokarczuk. Romanen av 2019 års nobel-
pristagare i litteratur är upplagd som en 
deckare och utspelar sig i ett gudsförgätet hörn 
av Centraleuropa, polsk landsbygd. Före detta 
broingenjören Janina följer händelserna i byn 
med hjälp av horoskop och iakttagelser av de 
vilda djurens rörelser. Däremellan umgås hon 
med en ung man som översätter Blake. Hon 
gör sina egna analyser av de brutala dödsfall 
som inträffar men avvisas av byns polis. Om 
gömda konflikter och dubbelmoral.  
Inledare: Agneta Kristenson, Anna-Karin 
Widman. 

 
2/3 - Nickelpojkarna av Colin Whitehead. 
Romanen kretsar kring Nickelakademin, en så 
kallad reformskola för minderåriga förbrytare. 
De intagna pojkarna vanvårdades, undernärdes, 
slogs blodiga och våldtogs av personalen. Vid 

utgrävningar visade sig marken runt skolan var 
full av benknotor från före detta elever. Vi 
följer huvudpersonen Elwood från barndomen, 
om hur han pressas av alla under olika tider i 
sitt liv. Om våldet mot afroamerikanska ung-
domar i lagens namn. Författaren lutar sig mot 
Martin Luther King och James Baldwin. 
Inledare: Ola Larsmo. 

 
16/3 - Agnes Grey av Anne Brontë. En 
klassisk roman från 1847 om prästdottern, som 
på grund av familjens dåliga ekonomi måste 
försörja sig själv som guvernant, ett av de få 
yrken som en respektabel kvinna från medel-
klassen kunde ägna sig åt. Romanen bygger på 
författarens egna erfarenheter.  
Inledare: Agneta Ekström, Eva-Britta Ståhl  

 
30/3 - Jag for ner till bror av Karin Smirnoff. 
Jana far ner från Luleå till sin missbrukande 
tvillingbror Bror i västerbottniska Smalånger. 
Hon möter människor hon inte sett sedan ton-
åren. Gamla minnen väcks till liv. Om ett sam-
hälle där alla vet och ingen ingriper. Jana tar 
metodiskt tillbaka sin gård, sin by och sin rätt 
att leva sitt liv.  
Inledare: Agneta Kristenson, Anna-Karin 
Widman. 

 
20/4 - Den tid då ljuset avtar av Eugen Ruge. 
Vi följer familjen Umnitzers liv genom fyra 
generationer. Samtidigt löper skildringen av ett 
östtyskt samhälles politiska uppbyggnad och 
gradvisa upplösning som en röd tråd genom 
allting.  
Inledare: Ingrid Kallin, Carin Klasman. 

 
4/5 - Skrivliv av Gun-Britt Sundström. 
Författaren presenterar själv sin bok och 
berättar om sitt övriga författarskap.  

 
Månadsbladets läsare tillönskas EN GOD 
LÄSJUL OCH EN SKÖN LÄSVÅR!  
 

Anita Jonsson 

Vinterläsning 
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Du behövs – Julöppet Hus! 
Det behövs många händer och fötter, ögon och 
öron, röster och varma hjärtan. Låt oss även i år 
skapa en fin miljö kring Öppet hus i jul! 

Vill du vara med? Bidra med att sjunga, 
spela, berätta något, visa bilder, vara kyrkvärd, 
stå i serveringen eller finnas med i köket, hålla 
i kvällens värdskap eller i andakten? 

Julöppet hus har vi: 
* 26–30 december kl 18.00-21.00. Beman-

ningspasset för volontärer är då ca kl 17.00-
22.00 

* 31 december kl 15.00–18.00, då vi avslutar 
med nyårsbön kl 18. 00. Bemanningspasset för 
volontärer är då ca kl 13.30-19.30 

Kontakta diakon Eva Bådagård, 
diakon@uppsalamissionskyrka.se eller 073-
650 33 04. Du som anmäler dig får ett informa-
tionsbrev som bekräftelse omkring 18/12. 
 
Kallelse till Equmenias årsmöte 
SMU i Uppsala – en del av Equmenia kallar till 
årsmöte tisdagen den 25 februari 2020 
kl 18.00. 
 
Kallelse till församlingens årsmöte 
Årsmötet för Uppsala Missionsförsamling hålls 
kl. 13.00 den 22 mars 2020 i Missionskyrkan. 
Du som är medlem är välkommen att vara med 
och bidra till goda beslut om församlingens 
arbete. Handlingarna finns tillgängliga i kyrkan 
minst två veckor innan årsmötet. Hör av dig till 
kyrkan om du vill att vi ska skicka handlingar-
na till dig, så gör vi det självklart. 
 

För styrelsen 
Kjell-Åke Nordquist 

 
Vänförsamling på gång 
Vid församlingens årsmöte i mars tog vi beslu-
tet att söka vänförsamlingskontakter i någon av 
Equmeniakyrkans samverkansländer. Efter 
kontakter med kyrkoledningarna i Sverige och 
Kongo-Kinshasa har vi nu en sådan relation 
med församlingen Matete, som verkar i huvud-
staden Kinshasa och tillhör Communauté 
Evangélique du Congo. Önskemålen från båda 
håll är att bättre lära känna förhållandena i en 
församling långt hemifrån. 
 

Kjell-Åke Nordquist 
 

Tack till Per Wärmegård 
 

 
Per Wärmegård har under hösten 2019 arbetat 
som vakanspastor och har snabbt kommit in 
och gjort ett mycket bra arbete. Per är nu en 
självklar del av vår församlings ledarskap. 
Församlingsstyrelsen har beslutat av ekono-
miska skäl att avsluta denna vakanstjänst. Till 
hösten hoppas församlingsstyrelsen att en ny 
pastorstjänst kan tillsättas. Tack Per för vad du 
bidragit med och vi ser fram emot en god fram-
tid där du är en självklar samverkansperson till 
oss i kollegiet. 
 

För kollegiet 
Torbjörn Bådagård 

 
Bli Månadsgivare 
Vår kyrka behöver en mer stabil ekonomi för 
att vi ska fortsätta att växa med vår verksam-
het. Det enklaste sättet att stödja verksamheten 
är att du blir månadsgivare, utöver det du ger i 
kollekt och andra sammanhang. Du skickar in 
till bankgiro 802-2253. Vill du ha hjälp säg till 
församlingsexpeditionen. 
 
Stöd Månadsbladet 
Vårt månadsblad skickas ut till många motta-
gare. I vår kyrka finns det också tillgängligt 
och många tar med sig ett exemplar. Vare sig 
du får det skickat till dig eller du tar ett blad i 
kyrkan får du gärna stödja denna tidskrift 
genom att skicka in en prenumerationsgåva på 
100 kr. Betala till bankgiro 802-2253 skriv 
”Månadsbladet”, eller Swish 123 079 28 95. 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 
Morgonbön varje vardag 
8.45 i Kryptan. 

 

DECEMBER 

1 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Första 
advent. Karolina 
Berneheim, Torbjörn 
Bådagård, R.Erik 
Svalfors, Kyrkokören, 
Barnkören, Inge Almén, 
Markus Jonsson, Gunnar 
Axelson Fisk, Donald 
Wieselgren, Installation 
av studentpastor. 

3 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

4 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Gott och 
blandat. Missionskyrkans 
egna musikanter.  

5 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Åsa 
Norén poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Utmaning framtiden. Fair 
trade – på allvar? Bertil 
Högberg, “Mr FairTrade 
Sweden”. 

6 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Från 
anabaptism till svensk 
baptism. 
Baptisthistorikern 
Magnus Lindvall. 

7 
11.00-
14.00 

LÖRDAG 
Julmarknad i 
Missionskyrkan med 
barnloppis. 

8 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Per Wärmegård, 
Spelstugan, Margareta 
Ljungdahl. 

9 MÅNDAG 
Skonlitteratur & 
Livsfrågor.  

Det blåser på månen av 
Eric Linklater. 
Inledare: Agneta 
Kristenson, Anna-Karin 
Widman 

10 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

11 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. 
Linnékvintetten. 

12 
12.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. 
Torsten Pettersson, poesi. 

13 
12.00 
 
14.00 

FREDAG 
Luciatåg med 
Musikklasserna.  
Mitt på da’n. Luciakaffe 
med sång av kören 
Tonbildarna. 

14 
11.00 
16.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad.  
Missionskyrkans körer 
sjunger in julen. 

15 
11.00 
 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, Martha 
Jacobsson.  

16 
14.00 

MÅNDAG 
Andakt på Servicehuset 
Snickaren. 

17 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

18 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. TrioX. 

19 
15.00 

TORSDAG 
Bibelläsning och bön. 

22 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per 
Wärmegård, Lillemor 
Brånn.  

24 
11.00 
 
 

JULAFTON 
Julbön. Samling vid 
krubban. Torbjörn 
Bådagård, Gunnar 
Axelson Fisk, solister. 

25 
07.00 

JULDAGEN 
Julotta Flottsundskyrkan. 
Per Wärmegård och 
julkvartetten - familjen 
Hemming-Karlsson. 

26 
11.00 

ANNANDAG JUL 
Gudstjänst – Till Jordens 
yttersta gräns. Birgitta 
Åhman, Torbjörn 
Bådagård, Kyrkokören. 

 
 

 
 

26-30 
18.00-
21.00 

TORSDAG-MÅNDAG 
Julöppet hus. 
 

29 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Familjen 
Vegerfors-Marstorp. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Julöppet hus. 
Nyårsbön. Torbjörn 
Bådagård, Eva Bådagård. 

JANUARI 

1 
11.00 

NYÅRSDAGEN 
Gudstjänst sammanlyst 
till Domkyrkan. 

5 
17.00 

TRETTONDAGSAFTON 
Stjärnsmäll – fest i 
församlingen. Inledning 
av jubileumsåret Uppsala 
Missionsförsamling  
150 år.  

8 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Ur 
Winterreise av Franz 
Schubert 
Lars Edling, sång. Karin 
Hellman Gaworkian, 
piano 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lillemor 
Brånn, Trio Minore.  

14 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan. 

15 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Folkmusik 
på vårt sätt. 
Trio Minore med vänner 

16 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Eskil 
Selander, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Agenda 2030: 
Nyfattigdomen. Erik 
Eckerdal. 

19 
11.00 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ulrika Svalfors, Torbjörn 
Bådagård, Sigrid 
Kroeker, viola. Markus 
Jonsson orgel/piano. 
Ekumenisk gudstjänst 
avslutar böneveckan. 

 
20 
19.00 

 
MÅNDAG 
Skönlitteratur & 
Livsfrågor. Binas historia 
av Maja Lunde.  
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Inledare: Anita Jonsson, 
Kerstin Lönnå. 

21 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

22 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Elever från 
Uppsala kulturskolas 
avancerade program. 

23 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Jan-
Olof Paulsson, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Agenda 2030: 
Filippinerna - en 
demokratisk katastrof. 
June Ver Mangao. 

24 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Vinterfest. 
Julgröt med blandat 
program, ta med och läs 
din favoritdikt. 

26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, 
Folkmusikgruppen 
SPOV. 

28 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

29 
12.00 
 
 
 
13.30 
 

ONSDAG 
Lunchmusik. Nutida jazz 
med groove och sväng 
Spår Ett – Alma Stensson 
med vänner  
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 

30 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Lena 
Köster, novell. 
Bibelläsning och bön. 
Agenda 2030: 
Ingen fattigdom - bara en 
dröm? Gunnel Axelsson 
Nycander. 

31 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Årsmöte 
med nostalgiskt efterspel. 

FEBRUARI 

1 
10.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk 
kvinnofrukost. 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Unga 
familjer, Torbjörn 
Bådagård. Fredrika och 
Mattias Tegmyr. 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & 
Livsfrågor. Allt jag fått 
lära mig av Tara 
Westover. Inledare: 
Agneta Ekström, Ingrid 
Kallin. 

4 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan. 

5 
12.00 
 
 
 
13.30 
 
 
17.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. 
Storbandsjazz – Tema 
Ellington 
Daylight med AKO 
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 
Ekumenisk bön i 
Domkyrkan. 

6 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Azril 
Bacal, poesi. 
Bibelläsning och bön.  
Agenda 2030: 
Fattiga flickor & kvinnor.  
Ann-Sofie Lasell, 
Diakonia. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Frikyrkorna 
och demokratins 
genombrott. Anders 
Mellbourn. 

9 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Karolina Berneheim,  
R. Erik Svalfors, 
Barnkören, Soul 
Children. 

11 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

12 
12.00 
 
 
 
 
13.30 
 

ONSDAG 
Lunchmusik. Folklig 
musik från Irland till 
Flogsta. LSB - Lasse 
Magnusson, Staffan 
Ström och Bert Eriksson 
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 

13 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till Lunch, 
Annika Bäckström, poesi 
Bibelläsning och bön.  
Agenda 2030: 
Kris i befolkningsfrågan? 
Margareta Larsson. 

  

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Visor vi 
gillar. Fyra vänner och en 
gitarr, Solveig och Bertil 
Teodorsson, Kerstin och 
Kees Geurtsen. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, Martha 
Jacobsson, Gunnar 
Axelson Fisk.  

17 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & 
Livsfrågor. Styr din plog 
över de dödas ben av 
Olga Tokarczuk. 
Inledare: Agneta 
Kristenson, Anna-Karin 
Widman. 

18 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan.  

19 
10.30 
 
 
12.00 
 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Gudstjänst på Karl-
Johansgården och 
Västergården. 
Lunchmusik. Blue skies 
Trio Con Fuse  
Curt Andersson,  
Bertil Fernqvist och 
Robert Sund 
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 

20 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Anna 
Franklin, poesi. 
Bibelläsning och bön.  
Agenda 2030: 
Maktens teologi och 
teologins makt. Cecilia 
Nahnfeldt, Anders 
Wejryd. Samarr. med 
Kristen Humanism, 
Uppland. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Med Bibel 
och skolväska i Kina. 
Alice Rinell. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Carl-Henrik 
Grenholm, Torbjörn 
Bådagård, Kyrkokören. 

25 
12.00 
 
18.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
kryptan 
Årsmöte SMU i Uppsala 
– en del av Equmenia. 
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26 
12.00 
 
 
 
13.30 
 

ONSDAG 
Lunchmusik. I säck och 
aska – Oskar Lindbergs 
”Musik till Jobs bok” 
Markus Jonsson, orgel 
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 

27 
12.00 
 
15.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Krister 
Gustavsson, novell. 
Bibelläsning och bön. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Fredagsmys 
med E&P Uppsala - 
fotografen Ernst Nilsson 
och musikern Pelle 
Lundblad. 

MARS 

1 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Ulla Albért, Cecilia 
Wadstein. Kerstin 
Geurtsen, sång, 
Bertil Teodorsson, gitarr. 

2 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & 
Livsfrågor. 
Nickelpojkarna av 
Colson Whitehead. 
Inledare: Ola Larsmo. 

3 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

4 
12.00 
 
 
 
13.30 
 
 
19.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Diss-moll 
med mera - musik av bl a 
Otto Olsson.  
Jesper Rydén, orgel 
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 
Oväntade möten: Vad är 
fasta? Ett samtal mellan 
professor emeritus Åke 
Bruce, Livsmedelsverket 
och Syster Dorothea, S:t 
Lars Katolska för- 
samling. 

5 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi,  
Gunnel Fagius. 
Bibelläsning och bön. 
Agenda 2030: Håller 
Uppsala ihop? Johanna 
Wiklander. 

6 
14.00 
 

FREDAG 
Mitt på da’n. 
Industristaden Uppsala. 

 
 
 
18.00 

Ove Hedin från 
Industriminnes-
föreningen. 
Ekumenisk gudstjänst. 
Världsböndagen. 

7 LÖRDAG 
Spa för själen – 
information om tider och 
innehåll kommer på 
affischer, foldrar och 
nätet. 

8 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ann-Britt 
Samuelsson, Barnkören, 
Barbro Björklund. 

10 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i 
Kryptan. 

11 
12.00 
 
 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. 
Storbandsjazz – Åke 
Strandberg arrangemang 
Gimo Big Band med Mia 
Grape och Åsa 
Strandberg Astrinder. 
Tro och Tvivel – 
bibelstudium av 
Lukasevangeliet. 

12 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi. Peter 
Gustavsson. 
Bibelläsning och bön. 
Agenda 2030: Life & 
Peace - Fredsfinnare även 
i Sverige. 

13 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Svenska 
skogsbruket. Mats 
Nylinder. 

14 
12.00 
 
13.00-
17.00 
 
 
13.00-
17.00 
18.30 
 
 
 
 
 
 
20.00 

LÖRDAG 
Upplandsmötet 2020. Se 
särskild information. 
Seminariedag i 
Missionskyrkan för 
Equmeniakyrkans 
församlingar i Uppland. 
Kördag för alla 
intresserade körsångare. 
Festkväll i 
Missionskyrkan. Biskop 
Karin Johannesson, 
regional kyrkoledare 
Jenny Dobers, författare 
Ola Larsmo, sång av 
Kördagskören. 
Musikkafé. 

15 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Kyrkoledare 
Lasse Svensson, 

församlingarnas pastorer, 
Kördagskören. 
Waldenströmska 
studenthemmet 100 år. 
Markus Jonsson, orgel. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
DECEMBER 

8 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst, Torbjörn 
Bådagård. 

25 
7.00 

JULDAGEN 
Julotta Flottsundskyrkan. 
Per Wärmegård och 
julkvartetten - familjen 
Hemming-Karlsson. 

JANUARI 

19 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Gert Lindh. 

MARS 

1 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, Soul Teens. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

UTSTÄLLNINGAR 

GALLERIET 

8/12 - 19/12 
 
12/1 - 30/1 
2/2 - 20/2 
15/3 - 16/4    

Marit Rehn &  
Gro Hansen  
Dahn Larsson  
Ewa Öhlund  
Ylva Berggren   

KYRKSALEN 

15/3 – 6/4 Olof Hellström & 
Elisabeth 
Hermodsson 
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Pengar och solceller 

Våra solceller på taket är nu i full drift och ger 
trots höstmörkret ett antal kWh varje dag, i 
oktober gav de totalt 2330 kWh. Vi försöker 
finansiera så mycket som möjligt av solcellerna 
genom insamling och vi har hittills samlat in 
167 000 kronor. Tänk på möjligheten att ge 
bidrag och att köpa gåvobevis på solceller som 
julklappar. Vi kommer att sälja sådana både 
vid församlingens julmarknad och Schysst jul.  

När det gäller årets ekonomiska utfall i försam-
lingen i stort, har vi kunnat konstatera att intäk-
terna från vår konferensverksamhet i år blir 
avsevärt lägre än vi räknat med. Vi har lyckats 
hålla igen på en hel del kostnader och de frivil-
liga gåvorna har ökat så det ser nu ut som om 
vi skall klara att begränsa underskottet till 
några hundra tusen kronor.  

Det är angeläget att underskottet blir så litet 
som bara är möjligt, så att vi inte tvingas göra 
nedskärningar.  Om vi alla hjälps åt och ger det 
vi kan till församlingen kan vi få en stabil 
ekonomi och en växande verksamhet. 

Ewert Bengtsson, kassör 

Språkkafé 
Kom och prata svenska varje måndag klockan 
16.45-18.30. 
Välkomna! 

Läs mer! 
Ni vet väl att mer information finns på vår 
hemsida - uppsalamissionskyrka.se!  
Där hittar ni de senaste ändringarna i 
programmet! 
Broschyren Peppar&Salt ger mer detaljerad 
information om det som händer. 
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S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala 

 

Missionskyrkan 10 00 35 

Sommarhemmet Eneby 39 91 41 

Församlingens bankgiro 802-2253 

Swishnummer (kollekt) 123 079 28 95 

SMU plusgiro  11 93 03-6 

 

Församlingens och SMU:s 

informationssida på Internet: 

www.uppsalamissionskyrka.se 

 

 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 

Pastor och församlingsföreståndare 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel. 10 00 66, 070-72 50 025 
torbjorn.badagard@ 

uppsalamissionskyrka.se 

Facebook och messenger 

 

Pastor (vakans) t.o.m. 31 dec 
PER WÄRMEGÅRD 
Tel. 10 00 81, 070-23 02 566 

per.warmegard@ 

uppsalamissionskyrka.se 

 

Diakon  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 10 00 36; 073-650 33 04 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 

Facebook och messenger 

 

Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors@ 

uppsalamissionskyrka.se 

 
Församlingspedagog med 
inriktning ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 39; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk@ 

uppsalamissionskyrka.se 

 

Församlingsmusiker 
MARKUS JONSSON 
Tel. 10 00 32 

markus.jonsson@ 

uppsalamissionskyrka.se  

 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
ann-louice.norqvist 
@uppsalamissionskyrka.se 
 

Konferenstekniker och 
vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare 
@uppsalamissionskyrka.se 

 
Konferens- och bokningsassistent 
HANNA BRÅNN 

Tel. 10 00 83 

bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 

Köksledare 

MIKIKO SAITO 

koket@uppsalamissionskyrka.se 
 

Konferens- och Kaféassistenter 
KANYA HJORT 

kanya.hjort@ 

uppsalamissionskyrka.se 

 

ANDORIA TRYSIUS 

andoria.trysius@ 

uppsalamissionskyrka.se 

 

 

 

 

Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03  

kjell-ake@nordquist.se 
 

 

 

 

 
SMU:s ordförande 
OSCAR MARK 
 

SMU:s vice ordförande 
HUGO MILLER 

Häktespastor 

ANN-BRITT SAMUELSSON.  
Tel 10 00 85, 070-41 46 050 
ann-britt.samuelsson 
@uppsalamissionskyrka.se 

  

Sjukhuspastor 
SVEN JANSSON 

0730-74 79 76 
sven.g.jansson@gmail.com  
 

Studentpastor 
KAROLINA BERNEHEIM 

0766-22 59 09 

karolina.berneheim 

@studentprast.uu.se 
 

NybyVision   

HANNA INGHAMMAR   

Tel. 56 07 30, 56 07 31 

Sturegatan 9, ingång Odensgatan 8, 

hanna.inghammar@nybyvision.se 

  

Diakonicentrum/UKR 
ANNIKA ORESKOVIC  

Tel. 15 07 70 

annika.oreskovic@svenskakyrkan.se 

 

Bildmaterial: Bernt Malm s. 1, 6 o 7; 

Ewert Bengtsson s. 14. 

 

Månadsbladet nr 1/2020 utkommer 

den 9 mars 2020. Manusstopp den 17 

februari. 

 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 

2020, inbetalas till bankgiro 802-2253 

eller Swish 123 079 28 95. 
Skriv ”Månadsbladet” som 

meddelande. 
Redaktionen: Torbjörn Bådagård 

(ansvarig utgivare), Vivi-Anne och 

Bertil Jakobsson, Gabriella 

Hammarin, Carin Moberg, Ored 

Oredsson, Leonie Prevel, Birgitta 

Åhman. 

E-post: redaktionen 

@uppsalamissionskyrka.se 

Redaktionen förbehåller sig rätten att 

redigera och välja bland insänt 

material samt att lägga ut detta 

material på hemsidan 

www.uppsalamissionskyrka.se. 
 



  
POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
Den amerikanska sångerskan Jessye Norman avled nyligen. Hon växte upp i en amatör-
musicerande familj i Augusta, Georgia, och mötte musiken i stadens baptistkyrka, Mount Calvary 
Baptist Church, där hon från fyra års ålder i gospelkör visade sångtalang. Som sjuåring deltog hon 
i en sångtalangtävling, placerade sig dock endast på tredje plats därför att hon fick ett minnesglapp 
i andra versen av psalmen God will take care of you. Hon har vid intervjuer långt senare sagt att 
”jag gissar att han har tagit hand om mig, det var mitt första och sista minnesglapp inför publik”. 
Från dryga 20 års ålder erövrade hon världens opera- och konsertscener med sin makalösa sopran-
röst. 
 
Sommaren 1978 deltog hon i den årliga internationella musikfestivalen i Aix-en-Provence. Det 
gjorde även jag, som medlem i Uppsala Akademiska Kammarkör, UAK, årets festivalkör. Vi 
gjorde bland annat en egen a cappella-konsert i en underskön lantligt belägen gotisk katedral, 
platsen hette Silvacane. När vi tågar in sitter på första bänkraden i publiken Jessye Norman, en 
synnerligen celeber lyssnare. 
 
Ett inslag i vårt körprogram var Ingvar Lidholms . . . a riveder le stelle, att återse stjänorna. Texten 
utgör slutorden i första delen av Dantes Divina comedia. Där ingår ett textlöst krävande sopran-
solo, som ingen i kören mäktade vid den tidpunkten – och vi hade inte solist med oss (och hade 
inte hunnit tänka på att be Jessye!). I stället spelades solot på flöjt, av mig – därvid ska påpekas att 
partiet är inte på långt när så krävande på flöjt som att sjunga. 
 
Vi sjöng och jag spelade för Jessye. Se, det var ett minnesvärt möte för UAK och dess flöjt-
spelande medlem.  

 
Jan Fagius 

 

. . . att återse stjärnorna – och möta en stjärna 


